
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тинская средняя школа № 3  

имени Владимира Трифоновича Комовича» 

(МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича») 

 

ПРИКАЗ 

    

31.08.2023                                                                                                  № 132/1-о 

 

О назначении ответственного  

за организацию профориентационной работы 

 

Во исполнение Закона «Об образовании в РФ» №273 от 29.12.12 г., в 

соответствии с постановлением Министерства труда и социального развития 

РФ от 27.09.1996 года № 1 «Об утверждении положения о профессиональной 

ориентации и психологической поддержке населения в Российской 

Федерации», в целях интеграции образовательного процесса с практикой 

профессионального самоопределения старшеклассников и повышения 

взаимодействия с социальными партнерами по формированию личности с 

устойчивой жизненной позицией по отношению к выбору профессии, 

организации профориентационной работы в школе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить заместителя директора школы по воспитательной работе 

Каренда Эльвиру Юрьевну ответственной за проведение и организацию в 

МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича» (далее – Школа) 

профориентационной работы. 

2. Ответственной за проведение и организацию в Школе 

профориентационной работы Каренда Э.Ю.: 

2.1. Составить план профориентационной работы Школы на 2023-2024 

учебный год в срок до 07.09.2023. 

2.2. Составить программу и перспективный план мероприятий по 

профессиональной ориентации учащихся, в срок до 07.09.2023. 

2.3. Обновить информацию на сайте Школы и стенде 

профориентационной работы в срок до 20.09.2023. 

2.4. Обновлять информацию на сайте Школы и стенде не реже одного 

раза в четверть. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                     Л.Э. Рыбель 

 

 

 


		2023-10-16T20:05:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ТРИФОНОВИЧА КОМОВИЧА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




